
        

POLSKA PARAFIA KATOLICKA w Ludwigsburgu                           sierpień - wrzesień 2021 
Filia HEILBRONN – Neckargartach, St. Michael- Kirche, Sudetenstr. 57 
https://ppk-ludwigsburg.de/arka 
 
 

 
Chęć uczestnictwa we Mszy św. należy zgłaszać drogą online, od 
poniedziałku, od godz. 6:00, na stronie naszej parafii: ppk-ludwigsburg.de 
 

Rezygnacja: Od poniedziałku 6:00 do soboty 15:00
Przy zgłoszeniach prosimy podawać: adres, numer tel. oraz adres e-mail 
 

1. W dalszym ciągu, w czasie trwania liturgii i nabożeństw wierni są zobowiązani do 
noszenia MASECZKI MEDYCZNEJ lub FFP2 zasłaniającej usta i nos. 

2. Uprzejmie prosimy o wchodzenie do kościoła i opuszczanie kościoła z 
zachowaniem bezpiecznej odległości. Rozpoczynamy wychodzenie ze świątyni 
od tylnych ławek. 

3. Informacje o intencjach mszy św. i o wolnych intencjach można zobaczyć na 
stronie internetowej parafii: https://www.ppk-ludwigsburg.de/intencje-hn. 

 
Możliwość Spowiedzi Świętej 

Heilbronn        w niedziele   od 12:00 do 12:30  i po Mszy świętej  
Ludwigsburg       w czwartki    od godz.  18:30  do 19:00  

       w piątki        od godz.  17:45  do 18:30 
       w soboty       od godz.  16:30  do 17:00  
                       oraz         18:00  do 18:30 
 

Msze święte są nadal sprawowane przy ograniczonej liczbie wiernych. 
UWAGA!! 

W HN, w sierpniu i wrześniu będzie jedna Msza św. o godz.12:30 
w Ludwigsburgu, w czwartki o 19:00, w piątki o 18:30, 

w soboty o 17:00 i o 18:30, w niedziele o godz. 10:30 i o 18:30. 
Wszelkie informacje dotyczące mszy, sakramentów, itp. znajdują się w 

Internecie, na stronie: ppk-ludwigsburg.de 
Tylko osoby starsze, które nie posiadają dostępu do Internetu prosimy, by w 

każdą niedzielę oddały osobom przy wejściu do kościoła karteczkę 
zgłoszeniową z danymi osobowymi na kolejną niedzielę. 

Nie ma zgłoszeń telefonicznych! 

25 lat 



WAKACJE z Panem Bogiem. 

Wszyscy cieszymy się ciepłą temperaturą, dłuższymi dniami i ,,wolnością” od 
nauki i pracy, od ciągnącej się długimi miesiącami monotonii dnia powszedniego, 
wynikłej z obostrzeń pandemii. 
Jedni uważają, że powinniśmy tego roku pozostać w kraju i tutaj cieszyć się 
wolnym czasem. Można przecież robić wycieczki na miejscu; spędzać czas na 
jeziorami, podziwiać piękne okolice, organizować wędrówki leśne. 
Inni zaś przekonują o wykorzystaniu urlopu na wyjazdy do cieplejszych krajów, 
aby poznawać obcą kulturę i zabytki, bo przecież zmalała kwota zachorowań na 
covid i nic już nie grozi.  
Wakacje i urlop od pracy należą się wszystkim, bo sam Bóg dał nam możliwość 
wypoczynku, z którego trzeba korzystać i przyjąć jako dar. Chodzi o to, aby nabyć 
energii, odzyskać utracone siły i chęci do pracy lub nauki. Ważnym jest, aby 
wypoczęło nie tylko nasze ciało, ale też psychika - często obciążona różnymi 
zadaniami, stresami, terminami. 
Jadąc na urlop, często zapominamy niestety o praktykach religijnych.  Znajduje to 
swój wyraz w tzw. modnym powiedzeniu „wakacje bez Boga”. Nieraz będąc na 
urlopie, już wczesnym niedzielnym rankiem, widać ludzi udających się na górską 
wędrówkę lub ,,biegnących” z łódkami, bagażami i parasolami słonecznymi na 
plażę. Niektórzy okazują zdziwienie, gdy idziemy do kościoła… bo to tylko dwa 
tygodnie bez mszy i nic się przecież nie stanie.  
Wakacje: morze, góry, wycieczki, nowe przeżycia - nie muszą nas wcale oddalać 
od Boga, nawet, jeżeli pójście na mszę świętą z powodu nieznajomości języka lub 
jej braku w danej miejscowości, nam to uniemożliwia. Wakacje można 
wykorzystać do nowego, religijnego doświadczenia. 
Takie ważne słowa kierowane do Boga jak: dziękuję, proszę, przepraszam, 
uwielbiam, wspaniale nadają się na wakacje, aby nie zagubić sensu modlitwy i 

kontaktu z Panem Jezusem. 
 
Widząc piękno natury, samo 
słowo „dziękuję”, niejako automatycznie 
wyrywa się z piersi. Dziękuję Ci, Boże, że 
jestem tutaj, dziękuję Ci za zdrowie, moją 
rodzinę, dzieci, męża, żonę, za słońce i 
wodę i te piękne szczyty górskie. Słowo 
,,dziękuję” niech prowadzi też do 
podziękowań Bogu za siebie samego i 
radością, że żyję. 



Słowo „proszę” mówi, że zawsze jest coś, czego potrzebujemy: zdrowia, 
zrozumienia, bezpieczeństwa w podróży, szczęśliwego dotarcia do celu, abym nie 
zachorował. To doskonała okazja, aby prosić Boga w sposób prosty i szczery bez 
jakichkolwiek obietnic z naszej strony. 
 

Słowo „przepraszam” sprawia nam zwykle 
największą trudność, bo zwykle zapominamy o 
Bogu, gdy dopisała nam wyjątkowo piękna, 
urlopowa pogoda albo gdy podziwiamy miasta, 
budowle, zabytki, kościoły zbudowane przez 
człowieka. Zapominamy, że Bóg stworzył 
człowieka, dał mu wszelkie dary, które 
wykorzystał do budowy tych pięknych, 
zachwycających nas dzieł.  
Słowo „uwielbiam” jest okazją do wdzięczności Bogu, sławiąc Jego święte imię, 
wychwalając Jego miłość i wielkie miłosierdzie. 
W szczerej i głębokiej, nawet krótkiej modlitwie, spotykamy Pana Boga, Którego 
kochamy. Nasza modlitwa zależy od nas samych, od tego na ile i jak Go kochamy. 
Niech wakacje dla wszystkich, niezależnie od miejsca pobytu będą szczęśliwe, 
piękne, interesujące i Boże. 
  

Papież Franciszek powiedział: „Życzę Wam, aby letni odpoczynek stał się 
uprzywilejowanym czasem, by odkryć na nowo obecność wielkich dzieł 
Bożych w Waszym życiu. Z serca Wam błogosławię” 

Na wakacje z humorem – ale do przemyślenia. 
KLESZCZ  

Nie przewidział tego największy chyba wieszcz 
Ile to kłopotów sprawić może zwykły kleszcz. 
Niby taki niepozorny, taki gówniarz mały 
Ale zbój on parszywy i krwiopijca zatwardziały. 
 

Siedzi to to w trawie albo gdzieś tam w krzakach 
I czeka na człowieka albo i zwierzaka. 
Wbije się kleszczami i krwią nadyma jak bania 
Ciężko potem znaleźć sposób na tego drania. 
 

Najgorzej, gdy chorobą jakąś zarazi paskudną 
Którą potem naprawdę wyleczyć jest trudno. 
Niejednemu biedakowi ten łotr skrócił życie 
Gdy go gdzieś w głębi lasu dopadł skrycie. 
 

Chętnie ci opony mózgowe podpali 
Albo wredną boreliozą z cicha przywali. 
A jak masz pecha to cię i sparaliżuje 
Tak sprytnie, że nawet nie poczujesz. 

Taki kleszcz niecnota ma to do siebie 
Że przez dwa lata żyje “o wodzie i chlebie”. 
Zagrzebie się gdzieś w ściółkę bez znaków życia 
A potem jak diabeł z pudełka wyskoczy z ukrycia. 
 

Mamy w tym roku inwazję tej paskudy 
I czyś przyjacielu gruby czy też chudy. 
Pilnuj na spacerze psa no i oczywiście siebie 
Żebyś tego spaceru nie zakończył w niebie. 

 

Na wirusa jest szczepionka, a na kleszcza nie 
        Ale myślę, że każdy o tym dobrze wie! 
        Że choć z wirusem to raczej nie jest ściema 

To na kleszcza niestety bata nie ma!!mmm     
 

Piotr Hoffmann 
 
 

 



Szkoła Języka Polskiego w Heilbronn 

Zakończyliśmy naukę w najstarszej grupie wiekowej, która w roku szkolnym 20/21, 
ze względu na pandemię, odbywała się drogą internetową, prowadzoną przez pana 
Stanisława Szkoc. Uczniowie otrzymali szkolne świadectwa. 

Jakub Melcher, uczeń 
naszej szkoły, w tym 
roku szkolnym, brał 
udział XVII 
Olimpiadzie Języka 
Polskiego dla szkół 
polonijnych w 
Niemczech i zajął w 
finale zaszczytne 4. 
miejsce.  
Na zdjęciu - moment 
wręczenia dyplomu i 
nagrody naszemu 
„olimpijczykowi” - 
Jakubowi przez 

Konsula Generalnego, pana Jana M. Malkiewicza. 
 

W związku z licznymi zapytaniami o naukę w Szkole Języka Polskiego w Heilbronn 
na rok szkolny 2021/22 informujemy, że ze względu na ograniczenia związane z 
pandemią, do tej pory nie mamy przyznanych pomieszczeń klasowych.  
Z chwilą otrzymania zezwolenia, natychmiast podamy informacje zainteresowanym 
rodzicom.  
UWAGA!! W dalszym ciągu pilnie poszukujemy nauczycielki do nauki języka 
polskiego na rok szkolny 21/22.  
Wszelkie zapytania związane ze szkołą, prosimy kierować do pani Zofii Szkoc. 
 
*  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  * *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *   

Ks. Eugeniusz Bartnik   Proboszcz             beugeniusz@gmx.de           07141 251012 

                                                                        0177 5571367 
Ks. Piotr Janaszczyk         Wikariusz              pjanaszczyk@wp.pl07141 7889131 
                                                              0152 07484601 
Teresa Respondek        intencje mszalne                                              07131 570285 
Zofia Szkoc        Redakcja ARKI                                             07130 400345 
Biuro Parafialne w Ludwigsburgu        07141 893369 
E-Mail: parafia.lb@web.de                                      Fax: +49 7141 893368 
Ludwigsburg Grünbühl, St. Elisabeth Moldaustr.20                                             


